

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Engholm Byg ApS

Hjørringvej 48, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 38 81 48 85

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2024.

Jakob Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Engholm Byg ApS Hjørringvej 48 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 38 81 48 85
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Jakob Nielsen Tinna Kjær Nielsen
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Engholm Huse ApS, Aabybro Engholm Entreprenør ApS, Nørresundby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive byggevirksomhed og ejendomsrenovering og dermed beslægtet virksomhed samt ejendomsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.193 t.kr. mod 697 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 807 t.kr. mod -69 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	1.192.675	696.624
Værdiregulering af investeringsejendomme	750.186	-115.935
1 Personaleomkostninger	-321.944	-342.155
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-201.100	-201.100
Driftsresultat	1.419.817	37.434
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.726	-11.293
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-3.094	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-374.382	-111.381
Resultat før skat	1.036.615	-85.240
Skat af årets resultat	-229.287	16.253
Årets resultat	807.328	-68.987
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.726	-11.293
Overføres til overført resultat	813.054	0
Disponeret fra overført resultat	0	-57.694
Disponeret i alt	807.328	-68.987

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	142.500	343.600
4 Investeringsejendomme	12.986.651	11.006.652
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.129.151</u>	<u>11.350.252</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	102.747	108.473
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>102.747</u>	<u>108.473</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.231.898</u>	<u>11.458.725</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	0	1.229.814
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>1.229.814</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.113.397	3.955.190
Tilgodehavende selskabsskat	0	24.000
Andre tilgodehavender	385.663	74.888
Periodeafgrænsningsposter	23.666	23.517
Tilgodehavender i alt	<u>4.522.726</u>	<u>4.077.595</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.522.726</u>	<u>5.307.409</u>
Aktiver i alt	<u>17.754.624</u>	<u>16.766.134</u>

Balance 30. juni

Passiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	22.747	28.473
	Overført resultat	2.911.096	2.098.043
	Egenkapital i alt	<u>2.983.843</u>	<u>2.176.516</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	596.652	457.138
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>596.652</u>	<u>457.138</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	678.278	716.880
	Deposita	258.993	250.293
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.593	7.493
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>950.864</u>	<u>974.666</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	38.000	38.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.546.513	1.998.936
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.873	15.750
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.185.534	4.032.544
	Selskabsskat	35.096	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	26.677	0
	Anden gæld	7.360.572	7.072.584
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.223.265</u>	<u>13.157.814</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.174.129</u>	<u>14.132.480</u>
	Passiver i alt	<u>17.754.624</u>	<u>16.766.134</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	39.766	2.155.737	2.245.503
Resultatandel	0	-11.293	-57.694	-68.987
Egenkapital 1. juli 2023	50.000	28.473	2.098.043	2.176.516
Resultatandel	0	-5.726	813.053	807.327
	50.000	22.747	2.911.096	2.983.843

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	314.838	334.864
Andre omkostninger til social sikring	3.473	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	3.633	3.883
	<u>321.944</u>	<u>342.155</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	374.382	111.381
	<u>374.382</u>	<u>111.381</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2023	1.005.500	1.005.500
Kostpris 30. juni 2024	<u>1.005.500</u>	<u>1.005.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-661.900	-460.800
Årets afskrivninger	-201.100	-201.100
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-863.000</u>	<u>-661.900</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>142.500</u>	<u>343.600</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2023	8.875.968	8.875.968
Tilgang i årets løb	1.229.814	0
Kostpris 30. juni 2024	<u>10.105.782</u>	<u>8.875.968</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2023	2.130.683	2.246.619
Årets regulering til dagsværdi	750.186	-115.935
Regulering til dagsværdi 30. juni 2024	<u>2.880.869</u>	<u>2.130.684</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>12.986.651</u>	<u>11.006.652</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2024</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	6/6,25
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	4.809
Erhvervsjendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	0

Noter

	30/6 2024	30/6 2023
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2023	80.000	80.000
Kostpris 30. juni 2024	80.000	80.000
Opskrivninger 1. juli 2023	28.473	39.766
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-5.726	-11.293
Opskrivninger 30. juni 2024	22.747	28.473
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	102.747	108.473

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Engholm Huse ApS, Aabybro	100 %	98.019	2.760
Engholm Entreprenør ApS, Nørresundby	100 %	4.728	-8.487
		102.747	-5.727

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	716.278	754.880
Heraf forfalder inden for 1 år	-38.000	-38.000
	678.278	716.880
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	526.278	564.880

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. juni 2024	12.986.651
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	750.186

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
